
STRANA 4 Aktuality NJR – ŘÍJEN 2014

STATUTÁRNÍ MĚSTO JIHLAVA zabezpečuje bezplatný sběr biologicky rozložitelného odpadu pro občany města prostřednictvím společnosti SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o.

TERMÍNY A LOKALITY

18. 10. 8:00 - 12:45 25. 10. 8:00 - 12:45 1.11. 8:00 - 12:45

HOLÍKOVA x NEZVALOVA Chatová oblast HANDLOVY DVORY DVORCE
U KOŽELUHŮ x U VĚTRNÍKU JÁNSKÁ x U HRANIČNÍKU PELHŘIMOVSKÁ (za Dianou)
BRATŘÍ ČAPKŮ x SEIFERTOVA ZBORNÁ (náves) U HŘBITOVA
ZNOJEMSKÁ (směr do Jihlavy) 5. KVĚTNA x SMRČENSKÁ RANTÍŘOVSKÁ (u zastávky)
HELENÍNSKÁ x NA SAMOTĚ 8. BŘEZNA (fi tcentrum) HENČOV (konečná MHD)
PURKYŇOVA FÜGNEROVA x SOKOLOVSKÁ LIPOVÁ x PŘEDNÍ

RANTÍŘOVSKÁ (LCJ)
Odkládat lze LISTÍ, VĚTVE, TRÁVU a další odpad ze zeleně. 

Odpad předávejte VE STANOVENÉM ČASE POUZE PRACOVNÍKŮM obsluhujícím kontejner. ODPAD NEODKLÁDEJTE VEDLE KONTEJNERŮ!!!

FZM a MA21 Pořadí Anketní lístky El. anketa Anketa celkem Pořadí Ověřeno 
ANO/NE

Zlepšit komunikaci vedení úřadu a radnice s občany 11 5. 6 31 37 4. ANO

Tvorba nového územního plánu s veřejností 0 16. – 17. 2 9 11 17.

Plošné třídění bioodpadu 5 7. 12 15 27 8. – 9. ANO

Čistota komunikací (více „ufounů“) 2 13. – 14. 11 9 20 12.

Podpora nekuřáckých stravoven pro děti 1 15. 13 6 19 3.

Podpora aktivit NNO v oblasti zdravého životního stylu (více 
peněz na granty) 3 10. – 12. 18 10 28 6. – 7.

Vytvořit a propagovat značku „Jihlava – Mahlerovo město“ 3 10. – 12 2 21 23 11.

Více veřejných sportovišť (bezplatný přístup) 13 2. 12 38 50 2. ANO

Preventivní programy pro sociálně nepřizpůsobivé skupiny 0 16. – 17. 10 17 27 8. – 9.

Vytvořit systém sociálního bydlení 10 6. 10 16 26 10. ANO

Jihlava bez heren 12 3. – 4. 44 39 83 1. ANO

Řešení míst ve školních družinách (kapacita) 2 13. – 14. 10 7 17 14.

Jeslová péče (rozšíření) 4 8. – 9. 17 11 28 6. – 7. ANO

Letiště investice (ANOxNE) 4 8. – 9. 6 6 12 16. NE

Podpora drobného podnikání (nájemné, předzahrádky, 
parkování) 3 10. – 12. 7 6 13 15.

MHD 33 1. 9 22 31 5. ANO

Parkování a čistota pozemních komunikací 12 3. – 4. 15 33 48 3. ANO

Hlasy celkem 118 204 296 500

Problém, který byl ověřen v anketě a zůstává tak součástí 10 P.

Problém, který v anketě ověřen nebyl (nedostal se do desítky nejdůležitějších).

Problém, který nebyl součástí 10P, ale v anketě se ukázal jako velmi důležitý (dostal se do první desítky).

Problém, který se nedostal do 10P ani v rámci Fóra Zdravého města a MA21, ani v rámci anketního průzkumu.

Desatero problémů města Jihlavy
Na veřejném Fóru Zdravého města 

Jihlavy, které proběhlo 27. května 
2014, byly naformulovány největší 
problémy v jednotlivých oblastech 

rozvoje města tak, jak je vnímají ob-
čané. Celkem bylo nastoleno 17 pro-
blémů. 

Tyto problémy byly následně ově-

řeny anketou, která probíhala v mě-
sících červnu a červenci 2014. 

Ankety se zúčastnilo celkem 327 
respondentů, kteří odevzdali 500 

hlasů. Výsledky ankety zamíchaly 
pořadím problémů. 

Jihlavané v anketě upozornili také 
na nové problémy, jejichž řešením 
by se vedení města mělo zabývat. 

1. Chybí chráněné bydlení pro 
osoby se zdravotním postižením a 
chybí služba odlehčovací péče (23 
hlasů).

2. Problematické chování romské 
menšiny a nepřizpůsobivých osob 
(11 hlasů).

3. Malá kapacita mateřských škol 
(10 hlasů).

4. Demolice OD PRIOR (7 hlasů).
5. ANO spalovně (7 hlasů).
6. Velké množství psích exkremen-

tů (6 hlasů).

Na základě zjištěných skutečností 
byly realizovány následující kroky. 
Ve spolupráci s jednotlivými odbory 

MMJ byly vypracovány návrhy řeše-
ní jednotlivých problémů. 

Informace o opatřeních a aktivi-
tách realizovaných v letošním roce 
či plánovaných v rámci strategie jsou 
uvedeny v Plánu zdraví a kvality ži-
vota 2014 – 2015. Tento dokument 
a další informace jsou k dispozici na 
www.jihlava.cz/zdravemesto.

S postupem řešení TOP problémů 

města budou občané Jihlavy sezná-
meni v listopadovém vydání NJR. 

Výsledky řešení jednotlivých pro-
blémů budou vyhodnoceny na příš-
tím veřejném projednání v roce 
2015. 

Zpracovala
Ing. Gabriela Součková, 

koordinátorka PZM a MA21

Svoz biologicky rozložitelného odpadu


